Pn nel secolo xv eretto in feudo. poi in ducato per un ramo della . i . l . i . .

et adquisms et adquirendls potestative factatv ommum
famiglia conzaga

magnarum parvarumque personarum molestatione re

motiL si quis vero hanc llo-strami autontatem v violare

temptaverih cL. libras auri optlml componere co

gatuiy medietatem camere nostres et medietatem se

pefate llerte abbatissa quod ut verius credatur di

ligentiusque ab omnibus observeturla manu propria

roborantes de annulo nostro iussimus insigniri.

Signum f j donni liodulfi piissimi regis

Manno cancellarius ad vicem venerabilis beati epi

scopi et archicancellarii recognovi et subscripsi.

llatum pridie idus novembris anno incarnationis do

minice nccccxxivs donni vero liodulfi piissimi regis

in italia m. indictione xm Actum verone in christi

nomine feliciten Amen. -.

be

Ann. SPL ii novembris

fixcerptam diplomatisj quo interventu precibusque

Adelberti bergomensis episcopij con/irmantur lier

tae abbatissae monasterii s. Sixti Placentiae

omnes possessiones ipsius monasterii.

Moasronn Antiq. natg 11 lh p. xli

Lorcs. cod. bipL vergm lt lll pag. ML

Pmazzn

ln nomine nomini nei aeterni. nodulqu divina fa

vente clementia rex. Si petitionibus etc. quocirca om

nium universalis ecclesiae fidelium nostrorumy videlicet

praesentium et futurorum noverit industrim qualiter

Lampertus mediolanensis archiepiscopus i et Adel

bertus sancte sedis bergomensis episcopusj nec non

et bonifacius marchio inclitus nostram suppliciter

exoraverunt maiestatem. quatenus ob amorem super

nae remunerationis per nostri praecepti paginam

quoddam monasterium infra civitatem placentinam

etc. in honorem s. Sixti dicatum berte gloriosissime

abbatisse consanguinee nostre cum omnibus suis per

tinentiis confirmare dignaremur etc.

nata pridie idus novembris anno lncarnationis

dominicae nccccxxlva domui Ptodulfi piissimi regis in

italia ml indictione x1r.

Actum veronae in christi nomine feliciter. Amen.

ble

-

Ann. tii-iy te novembris

fixae-pium diplomatis episcopo patavino ad petitio

nem Adelberti episcopi bergomensis concessum

Monnonh Antiq. ltal.. li lll. pag. fii

Luwsa coi PipL berg.. t lL pag. ms.

PnuzzL

in nomine nomini nei aeterni. llodulfus divina

favente clementia rex. Si antecessorum etc. ideoque

omnium fidelium fetc.. ut in alteroj noverit uni

versitasj Adelbertum venerabilem bergomensem epi

scopum nostram exorasse clementiam. quatenus pro

llei amore praeceptum auctoritatis atque emunitatis

a

cl

SyS

nostrae sancte patavensi ecclesiaej et Sibichoni ejus

dem sedis epiScopo suisqae successoribus fieri jube

remus etc.

flvotae chronologicae superiori sunt similes1 ecr

cepta indictione p quae est xli/j

nan

-

Ann. SS-L incertis mense ac die

liotlul/i regis diploma. quo spatium intra moenia

Papiae concedit Pi/idoni episcopo Placentiae et

successoribus suis ad aendandam domum

cum liist Sch di Piac.. r. l. p. asa

Porro

ln nomine sanctae et individuae lrinitatis hodulfus

divina favente clementia rex. quoties fidelium .. . .

petitionibus nostras aures libenter accomodamus . . . .

quibus petunt1 aliquid de nostro regimine muneris

impertimun et ad regni nostri statum proficere cre

dimusa et eos erga fidelitatem nostram devotiores esse i

sentimus. Ac per hoc omnium sanctae nei ecclesiaea

nostrorumque fidelium praesentium scilicet et futu

rorum noverit industriai dilectissimos fideles nostrosa

Lambertum videlicet reverentissimum archiepiscopum

Siselbertum. qui et Sansony et vvillelmum illustres

comites nostram humiliter imploravisse clementiam

pro widone venerabili episcopo dilectoque fideli no

stros quatenus sibi suaeque sanctae placentinae ec

clesiae quandam partem muri publici fli ticinensis

civitatis p non multum longe ab ecclesia s. Piomuli j

a casa scilicet sanctae lunensis ecclesiae usque ad

casamj quae dicitur sancti Suplh cum via vixose pu

blica. quae sunt simul tabul xxvj regali munificentia

concedere digneremun rios itaque perspecta eorum

omnium circa nos assidua fidelitatis devotione com

modaque petitionea praelibato widoni egregio pon

tifici suaeque sanctae placentinae ecclesiae iamdictum

murum publicum et viam sine intermissione a casa

sanctae lunensis ecclesiae usque ad casam sancti liupli

per hanc nostri praecepti paginam proprie habendum

concedimus atque de nostro jure et dominio in eius

jus dominiumque transfundimusj penitusque largimurg

quatenus a modo et deinceps super murum ipsum et

viam. quae voluerit aedificarej ita ut transeuntium

aditus non- intercludaturv liberam ipse wido episcopus

suique successores facultatem habeanta commutareques

ac etiam juxta morem suae ecclesiae prout Slbl libi

tum fueritj alienareg omni penitus contradictionej mo

lestationea direptione remota Si quis autem contra

pragmaticum hoc jure a nobis concessum agere aut

m Pin dalllanno est in un decrelo di carlo il crossolsi trova

fatto cenno delle casa che il veseovo di Piacenza possedeva iniPavia

Altra notizia di questa cc la fornisce il cum gse llch dcfliam

t. ll parin citando una donazione fatta alia chiesa di crastina

da un odclberto ivedi la nota 1.a alla carta m mmaioyy dl cui

non pare cbe esista llatto. ma che viene citata nel diploma se lnglio

sis di Serengario cvedi a suo luogol ll llonopmh ne p. m

e seguentL parla longamente delllubicalzione in Pavial di qnesle

case e delle altre appartenenti ai vescovi del regno ilahco lo ne

ho gia fatto argomento di altra nota.

ars cnuinu SSo

illud irrumperes vel quod absitp violare tentaverit. sciat a decrevit apicibus. quidem valde successoribus suis

se compositurum auri optimi libras centum. medie

tatem camerae nostrae. et medietatem jamdicto widoni

episcopo suisque successoribus. aut cui ipsi dederint

quod ut verius credatur et diligentius observetura an

nuli nostri impressione subter jussimus insigniri.

Signum f j domui ltcdulfi piissimi regis

Manno cancellarius ad vicem beati venerabilis epi

scopi et archicancellarii recognovi et subscripsi.

bate . . . . anno dominicae incarnationis nccccxxivj

domui vero kodulfi piissimi regis in ltalia tertio. in

dictione xua in christi nomine feliciter. Amen.

ox1v.

Ann. SM incertis mense et die

lixcerptum chartae menditionis factae a quadam

foemina.

Lupusj cod. bipL Serg.. rrom. ll. p. m ut

Pmizzn

ln Salvatoris nostri lesu christi nomine. llodulfus

divina favente clementia rexs anno regni . . . in

dictione duodecima constat me Seseintruda filia

quondam Mazarii etc. fomissisj .

Lazaro notarius scripsij post tradita complevi et

dedi.

Ambrosius notarius in uno exemplum ex auten

tico . . . . . et in ipso autentico

fago qui supra Lazaro notarius unc exemplum ex

autentico exemplavL et autentico uius exempli . . . . .

scripsn et sicut continetur in ipso autentico. sic in ista

legitur exemplaa preter literas plus minus

nxv

Ann. me ad SSL

..

lvotitia corwentionisp qua praedium quoddam

cremonensi ecclesiae pertinere decernitun

ex ltcgistro Magno Placentiae. L. m v.o

Ponno.

necessarium extiL nam non modica confusio quondam

orta fuerat inter predictam cremonensem ecclesiam

et mediolanensem atque papiensems placentinam

eciam . parmensem seu regiensem de terraa cuius

situs est in plebe sancti Andree et sancte Marie de

cucullo et sancti luliann et de decimis earumj que

omnino consistunt sub regimine prenominate sancte

cremonensis ecclesie Previdens autem dominus lo

hanes presul non modice suis posteris hanc confu

sionem fore nocivamj imperatoris adiit clementiama

cuius familiaritate admodum pollebats humili supli